

CĂTRE: Agenția de Dezvoltare Regională Sud (ADR SUD)
or. Cimișlia, bd. Ștefan cel Mare 12

REFERINȚĂ: Procedura de achiziție «Construcția apeductelor magistrale Iargara – Borogani, Iargara – Tigheci și a rețelelor de apeduct interioare în localitățile Băiuș, Cociulia Nouă, Tigheci și Cuporani din raionul Leova»

SUBIECT: Oferta financiară

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Stimați domni/doamne,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, reprezentant al ofertantului POLIMER GAZ CONDUCTE SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări de «Construcția apeductelor magistrale Iargara – Borogani, Iargara – Tigheci și a rețelelor de apeduct interioare în localitățile Băiuș, Cociulia Nouă, Tigheci și Cuporani din raionul Leova» pentru suma fără TVA de **33 573 470,21** [treizeci și trei milioane cinci sute șaptezeci și trei mii patru sute șaptezeci lei, 21 bani] MDL, la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **6 714 694,06** [șase milioane șapte sute paisprezece mii șase sute nouăzeci și patru lei, 06 bani] MDL.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în maxim 8 (opt) luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv până la data de 13/02/2023 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sânt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 12/12/2022

Serghei COCÎRLĂ,
în calitate de director,
legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
POLIMER GAZ CONDUCTE SRL

ANEXA LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive în cuantum de 7 (șapte) % din valoarea cu TVA a ofertei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 14 zile calendaristice.

Ofertant,

Serghei COCÎRLĂ,
“Polimer Gaz Conducte” SRL

Construcția apeductelor magistrale Iargara – Borogani, Iargara – Tigheci și a rețelelor de apeduct interioare în localitățile Băiuș, Cociulia Nouă, Tigheci și Cuporani din raionul Leova

Nr. Ctr.	Nr. Deviz	Denumire	Preț (MDL), fără TVA	TVA (MDL)	Preț (MDL), inclusiv TVA
I	Apeduct magistral Iargara - Borogani cu conectarea s. Meseni				
1	2-1-1	Retele exterioare de alimentare cu apa	3.244.256,32	648.851,26	3.893.107,58
2	2-2-1	Statia de pompare a apei. Rezistentă (marca CBA)	61.597,19	12.319,45	73.916,64
3	2-2-2	Statia de pompare a apei. TH (Pl. A)	76.489,95	15.297,99	91.787,94
4	2-2-3	Retele electrice exterioare AEE-10 kV	51.186,24	10.237,25	61.423,49
5	2-2-4	Rețele KJI-0.4 KB	28.200,92	5.640,18	33.841,10
6	2-2-5	Монтаж и оборудование КТП -25/10/0.4	234.685,59	46.937,12	281.622,71
7	2-2-6	Iluminarea exterioare	7.802,59	1.560,52	9.363,11
8	2-3-1	Castel de apa V=25m3, H=15m. Pl. B	614.941,44	122.988,29	737.929,73
9	2-4-1	Rezervor N1 din panouri metalice cu membrana din EPDM V=150m3. Rezistentă (marca CBA)	113.832,95	22.766,60	136.599,55
10	2-4-2	Rezervor N2 din panouri metalice cu membrana din EPDM V=150m3. Rezistentă (marca CBA)	113.832,95	22.766,60	136.599,55
11	2-4-3	Rezervoare din panouri metalice cu membrana din EPDM V=150 m3 (2 buc). Utilaj (cu TVA) Pl.C	1.501.861,04	300.372,21	1.802.233,25
12	2-4-4	Rezervoare din panouri metalice cu membrana EPDM V=150 m3 (2 buc) TH. Pl C	155.647,13	31.129,42	186.776,55
13	7-1-1	Amenajarea teritoriului "Platforma A". Statia de pompare a apei	235.888,24	47.177,64	283.065,88
14	7-2-1	Amenajarea teritoriului "Platforma B". Castel de apa V=25 m3	235.963,35	47.192,67	283.156,02
15	7-3-1	Amenajarea teritoriului "Platforma C". Rezervor din panouri metalice cu membrana din EPDM	261.009,67	52.201,94	313.211,61
Sub-total			6.937.195,57	1.387.439,14	8.324.634,71
II	Construcția rețelelor de alimentare cu apă din com. Baius (s. Baius, s. Cociulia Noua) r-I Leova				
1	2-1-1	Retele exterioare de alimentare cu apa	6.879.879,45	1.375.975,89	8.255.855,34
2	2-1-1	Sistemul de alimentare cu apa (bransamente)	1.988.483,04	397.696,61	2.386.179,65
3	2-2-1	Castel de apa V=50m3, H=18m (2 buc). Platforma A1	1.444.002,42	288.800,48	1.732.802,90
4	2-3-1	Statie de pompare a apei (SPR-1). Lucrari de constructii Pl. B1	86.195,99	17.239,20	103.435,19
5	2-3-2	Statie de repompare a apei (SPR-1). TH (P1-B1)	22.600,11	4.520,02	27.120,13
6	2-3-3	Statie de repompare a apei (SPR-1).Utilaj (P1.B1)	860.200,00	172.040,00	1.032.240,00
7	4-1-1	Alimentarea cu energie electrica KJI -0.4 KB	20.379,81	4.075,96	24.455,77
8	4-2-1	Rețele electrice BJI-0.4 KB	56.419,30	11.283,86	67.703,16
9	4-3-1	Iluminarea exterioară	7.509,78	1.501,96	9.011,74
10	7-1-1	Amenajarea teritoriului «Platforma A». (Stația de pompare a apei)	199.434,58	39.886,91	239.321,49
11	7-2-1	Amenajarea teritoriului "Platforma B"	114.627,77	22.925,55	137.553,32
Sub-total			11.679.732,25	2.335.946,44	14.015.678,69
III	Constructia sistemului de apeduct pentru alimentarea cu apa a comunei Tigheci r-nul Leova				
1	2-1-1	Sistemul de alimentare cu apa (bransamente)	2.632.645,32	526.529,06	3.159.174,38
2	2-1-1	Sistemul de alimentare cu apa	8.136.093,93	1.627.218,79	9.763.312,72
Sub-total			10.768.739,25	2.153.747,85	12.922.487,10
IV	Apeduct magistral Iargara - Tigheci cu conectarea satului Cuporani, r-nul Leova				
1	AE.S-2-1	Reteaua A1	4.187.803,14	837.560,63	5.025.363,77
Sub-total			4.187.803,14	837.560,63	5.025.363,77
			33.573.470,21	6.714.694,06	40.288.164,27